- 1 -

000005

辽 宁 开 放 大 学
辽宁装备制造职业技术学院

辽开大教字〔2021〕28号

关于做好成人高等教育2021-2022学年
第一学期期末考试工作的通知

各市县开大、校外教学点：

辽宁开放大学（辽宁装备制造职业技术学院）成人高等教育

2021-2022学年第一学期期末考试即将开始，为进一步规范考试工

作管理，明确考试工作流程，维护考试工作的严肃性和公平性，

发挥考试对教学质量的检测与促进作用，结合我省目前疫情防控

形势与要求，现就做好本学期期末考试工作有关事项通知如下：

一、参加考试考核对象

文件

- 2 -

辽宁开放大学成人高等教育2021级全体在籍学生；辽宁装备

制造职业技术学院成人高等教育2020级、2021级全体在籍学生。

二、课程考试考核方式

根据我省近期疫情状况和防控工作要求，学校研究决定，本

学期期末考试采取在线考试（以下简称“网考”）和提交实践报告

的形式。

（一）原计划纸质考试科目调整为网考科目

1.本学期期末考试原定为纸质考试科目调整网考，为2201批

次，学生只有一次考试答题提交机会。

2.考试题型仍为主观题和客观题，题量及考核要求不变。

（二）原计划网考科目

1.原计划网考不变，为WK2201批次，学生有三次考试答题提

交机会，按最高成绩计分。

2.考试题型均为客观题，题量及考核要求不变。

（三）岗位技能实践课考核科目

1.岗位技能实践课的考核方式为学生提交课程实践报告，为

SJ2201批次。

2.按照岗位技能实践课考核大纲要求完成。

三、课程考试考核安排

（一）课程考核时间

1.网考时间：2021年 12月 6日-12月 19日。

- 3 -

2.岗位技能实践课考核时间：2021年 12月 1日-12月 19日。

（二）成绩评定及上报时间

1.成绩评定：2201批次考试科目由省校统一组织评阅；WK2201

批次考试科目学生考试结束提交后自动生成成绩；岗位技能实践

课报告由各市县开大或校外教学点组织实践课指导教师组织评

阅，省校依据实践课报告进行核实确认成绩。

2.成绩上报时间：平时成绩（占考试科目总成绩的40%）以百

分制录入平台，录入时间为2021年 12月 1日-12月 19日；岗位

技能实践课成绩以百分制录入平台，录入时间为2021 年 12月 1

日-12月 19日。

四、课程考试考核科目

具体考试科目及相关信息见附件1和附件2。

五、考试考核组织要求

（一）压紧压实工作责任，严密部署精心准备

提高思想认识，压紧压实工作责任，各单位主要领导要召开

期末考试专项工作会，部署落实期末考试工作要求，做好考试业

务培训工作；成立考试工作领导小组，明确分工责任，各环节流

程布置落实到位，确保此次期末考试工作严肃认真、规范有序开

展。

（二）加强考试工作组织，严格考风考纪管理

严格按照期末考试规程要求，做好考试考核业务培训工作，

严格考试程序，熟悉操作方法和流程，做到组织领导到位，管理

- 4 -

措施到位，人员配备到位，检查落实到位，确保考试过程各项工

作顺利进行。严格考风考纪管理，加强学生考风考纪教育，遵规

守纪，诚信考试，坚决杜绝考试舞弊行为。

（三）增强工作保密意识，做好应急处置预案

试卷保密工作是考试工作的重中之重，各市县开大与校外教

学点须设立试卷保密工作领导小组，加强涉密人员纪律教育，严

禁违规下载或传播试卷内容信息、泄露考试试题等。如发现泄密

情形将依法依规追究相关人员责任。做好突发事件应急预案，妥

善高效处置考试期间突发偶发事件并及时上报我校。

（四）落实疫情防控要求，确保师生生命安全

各考试单位严格落实我省及属地疫情防控工作要求，做好学

生考试考核指导通知工作，不组织集中考试考核，岗位技能实践

课报告学生提交电子版，各考试单位集中打印。如必须与学生接

触，须测量学生体温并要求学生出示辽事通健康码、国务院行程

码，全程佩戴口罩，做好登记留存，确保考试组织的工作人员与

学生生命安全与身体健康。

附件：1.辽宁开放大学成人高等教育 2021-2022 学年第一学

期末考试计划

2.辽宁装备制造职业技术学院成人高等教2021-2022

学年第一学期末考试计划

3.平台考试功能使用说明

- 5 -

4.学生参加在线考试登录流程

5.实践报告模板

辽宁开放大学

辽宁装备制造职业技术学院

2021年 12月 1日

- 6 -

党政办公室 2021年 12月 1日印发